




 


 
  
 RAADSVOORSTEL 


  
  


20110110 - 7- Beleidsplan recreatie en toerisme 2011-2020 - RaadsVOORSTEL 


 status: COMMISSIESTUK      
 


Agendapunt: 7 
Onderwerp: Beleidsplan recreatie en toerisme 2011 - 2020 
  
Commissie: 10-01-2011, nr. 7 
Raadsvoorstel:      , nr. 1 
  
Portefeuillehouder : Jhr. M.R.H.M. von Martels 
Beleidsterrein: Recreatie en toerisme 
Programma: 6. Cultuur, sport en recreatie 
  
Ter inzage (o.m.) : - Kadernotitie recreatie en toerisme 2011 – 2020 


- Nota van inspraak “Beleidsplan recreatie en toerisme 2011 – 2020” 
- Beleidsplan recreatie en toerisme 2011 - 2020 


  
Informant: U. Lautenbach 


E. u.lautenbach@dalfsen.nl 
T. (0529) 48 83 09 


 


 
Voorstel:


1. Akkoord te gaan met de nota van inspraak. 
2. Het beleidsplan recreatie en toerisme 2011 – 2020 vast stellen.


 
 
Inleiding:
Uw raad heeft op 31 mei 2010 de kadernotitie recreatie en toerisme 2011 – 2020 vastgesteld. Deze 
kadernotitie geeft de contouren aan voor het beleidsplan recreatie en toerisme 2011– 2020. Met het 
voorliggende beleidsplan recreatie en toerisme 2011 – 2020 wordt ingespeeld op kansen die de 
toeristische markt biedt en op toeristisch recreatieve ontwikkelingen. 
 
Beleidskader en rol gemeente:
Bij het opstellen van het beleidsplan is onder meer uitgegaan van deze kadernotitie recreatie en toerisme, 
het bestaande beleidskader door Missie en Visie gemeente Dalfsen 2020”Bij Uitstek Dalfsen!” (2009), de 
Plattelandsvisie 2007 – 2012 (2007), de Nota Kampeerbeleid (2008), het beleidsplan recreatie en toerisme 
2002 – 2010 (2003). Eveneens hebben de evaluaties recreatie en toerisme 2003 – 2005 en 2006 – 2009  
als input gediend en zijn verwerkt in het beleidsplan.  
 
Gezien het budget voor het maken van het beleidsplan recreatie en toerisme 2011 – 2020 is de keuze 
gemaakt om het beleidsplan in eigen beheer te maken. De uitwerking van het beleidsplan 2011- 2020 is 
daardoor niet een geheel nieuw beleidsplan maar eerder een actualisering van het beleidsplan 2002 – 
2010. 
 
Opdat het beleidsplan recreatie en toerisme 2011 – 2020 op een breed draagvlak kan rekenen zijn daarom 
bij de totstandkoming van het beleidsplan met een klankbordgroep meerdere bijeenkomsten gehouden. Na 
de vaststelling van de kadernotitie door uw raad heeft er een inspiratieavond Vrije Tijd plaatsgehad voor 
ondernemers uit de sector en belangstellenden.   
 
Alternatieven:
N.v.t. 
 







 
 
 


  


 
   


 


Financieel kader:
Binnen de begroting 2010 is er voor het opstellen van het beleidsplan een budget van € 20.000,= 
beschikbaar gesteld. 
 
Communicatie:
1. Terugkoppeling vindt plaats met de reclamanten van de inspraaknota. 
2. Het beleidsplan en de inspraaknota plaatsen op de gemeentelijke website. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen,  
 
de burgemeester, de secretaris-directeur,  
mr. W.P.M. Urlings drs. H. Zwart 


 








 


 
 
                               RAADSBESLUIT 


De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 december 2010, nummer 1; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
het beleidsplan recreatie en toerisme 2011 – 2020 vast te stellen.  
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 31 januari 2011. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
mr. W.P.M. Urlings             N.A. IJnema  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





